Администрация

                                     Борского сельского поселения

     Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (ПРОЕКТ)
	     2014 года
	№

дер. Бор
«О порядке работы жилищно-коммунальных организаций
на территории Борского сельского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004                 №188-ФЗ (с изменениями), Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                               (с изменениями), от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении» (с изменениями), от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации Жилищным кодексом Российской Федерации» (с изменениями), Постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» (с изменениями), от 06.05.2011 №454 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (с изменениями), от 14.02.2012 №124 «О правилах, обязательных при заключении договоров снабжения коммунальными ресурсами для целей оказания коммунальных услуг», от 08.08.2012 №808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», от 03.04.2013 №290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», от 29.07.2013 №642 «Об утверждении Правил горячего водоснабжения и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 года №83», от 29.07.2013 №644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании договора аренды на объекты коммунальной инфраструктуры, договоров между ТСЖ и управляющей организацией, Устава Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что с 01 апреля 2014 года единой теплоснабжающей организацией в Борском сельском  поселении является Общество с ограниченной ответственностью «БокситогорскТеплоРесурс» (далее по тексту - ресурсоснабжающая организация).

2. Установить, что с 01 августа 2013 года на территории Борского сельского поселения Общество с ограниченной ответственностью «БокситогорскТеплоРесурс»   осуществляет функции холодного водоснабжения и  водоотведения.
3. Установить, что с 01 февраля 2012 года на территории Борского сельского поселения управление многоквартирными домами в полном объеме осуществляется управляющей организацией - ООО «Районная жилищная управляющая компания».
4. Определить, что управляющая организация  осуществляет все предусмотренные действующим законодательством полномочия по управлению многоквартирными домами, в том числе:

4.1. Предоставление коммунальных услуг собственникам и нанимателям помещений в многоквартирных домах.
4.2. Начисление и сбор платы за содержание жилого помещения, коммунальные услуги, капитальный ремонт, претензионно - исковая работа с должниками.
4.3. Проведение работ по текущему ремонту и содержанию общедомового имущества, в том числе: содержание контейнерных площадок, организация сбора и вывоза мусора, озеленение придомовой территории, содержание в надлежащем состоянии подвальных помещений.

5. Рекомендовать управляющей организации и ресурсоснабжающей организации:

5.1. В срок до 01 мая 2014 года заключить (привести) в соответствие с действующим законодательством договоры ресурсоснабжения (теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения).

5.2. В срок до 01 июля 2014 года обеспечить ввод в эксплуатацию установленных общедомовых приборов учета коммунальных ресурсов (тепла, холодной  воды), а также с 01 июля 2014 года производить взаимные расчеты но их показаниям.

6. Рекомендовать управляющей организации в срок до 01 августа 2014 года дооформить договоры управления с собственниками жилых помещений, либо их представителями - администрацией Борского сельского поселения (на муниципальные жилые помещения).
7. Опубликовать постановление в газете «Новый путь» и разместить на официальном сайте Борского сельского поселения.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.                  Пункт 2 и пункт 3 настоящего постановления распространяется па правоотношения, возникшие  с 01 августа 2013 года  и с 01 февраля 2012 года соответственно.
Глава администрации                                                                                               В.С. Кирносов

________________________________________________________________________________

Разослано:
секторам администрации Борского СП, ООО «БТР», ООО «РЖУК», комитет ЖКХ БМР, редакция газеты «Новый путь», в прокуратуру, в дело
Согласовано: ___________ Тузова Т.Е. ____________ Кудрявцева Н.П.   ___________ Егоров А.С.